Nec minori jure vocaretur omnium vere Dominus, licet alios fratrum nomine compellaret; pro cunctis enim pretiosum daret sanguinem, populumque dono datum jam suum, dato pretio, faceret.

Vere quoque posset præ cæteris sanctis nominari Emmanuel, ut in quo scilicet Deus, et operaretur, velut in *ἰσχυροσπίς* peculiari, et habitaret, tamquam in templo singulariter sancto.

Nuncupari etiam Deus posset, tum quia eodem honore coleretur quo Deus, propter *σπίς* et *ἀναγοράς*; tum quia Dei vicibus fungeretur, et quidem præstabilius Mose, cum totius generis judicium ductumque recepturus esset. C

Hæc species Christi a Nestorio atque Theodoro adumbrati; hoc idolum quod Patres non armis tantum e Scriptura sumptis, sed his etiam a ratione acceptis dejecerunt. Nemo, inquit Proclus (*Lib. de Recta Fide cap. 2*), *salvare potest homines, nisi Deus*; hic autem merus esset homo. Nemo, ait Cyrillus (*In Psalm. cxxix*), *salvare potest hominum genus a peccatis, nisi qui natura impeccabilis*; hic autem peccabilis, quia creatura. Ille potuit redimere, clamat Augustinus (*Hom. 6*), *qui se non potuit vendere*; potest autem quelibet creatura. Eusebius, qui dicitur Emisenus (*Lib. v contra Eutych.*): *Intervenire non potest pro servis, astrictus legibus servitutis*. Vigilus Afer (*Lib. II ad Trasimundum cap. 2*): *Ut contraria in unum revocarentur, et supra et ima resisterent, non aliter fieri potuit, nisi talis mediator existeret, qui de cælestibus veniens cuniretur terrenis*. Fulgentius (*In Psalm. XLVIII*): *Quomodo beneficentiæ largitor universalis existat, quem alienæ opis indigum natura monstrat*? Basilius: *Solus homo Deus potest dare propitiationem Deo pro peccatis*. Quid adeo magnum in hoc sæculo possideat quispiam, ut idoneum habere possit animæ pretium.

Nestoriano figmento nescio quid simile inducere videri possunt, qui hominem aliquem aiunt tanta gratia ornari potuisse a Deo, aut quantam capere valeret, aut quantam Deus umquam omnibus simul hominibus largiri statuisset; potuisse quoque hominem tam munifice donatum constitui caput totius sui generis, mandatumque accipere de singulis operibus bonis ad membra referendis, atque ita ipsis promereri, etiam condigne, ut loquuntur, gratiam, qua sanctificarentur solverenturque a peccatis, etiam ab illo grandi quo totam in se Adamus vitiavit naturam. Huic homini, per excellentiam Filio Dei ex adoptione, accommodari possunt omnia quæ suum

Nestoriani in Christum congerunt ornamenta, omniaque officia præscribi, quibus reparationis humanæ opus impleteretur.